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Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till ett nytt 
genomföranderamverk (Fi2025/01913) 
 
Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över 
Europeiska kommissionens förslag till ett nytt genomföranderamverk 
(Fi2025/01913). KI överlämnar härmed yttrandet.  

Yttrandet har utarbetats genom beredning inom gemensamt 
verksamhetsstöd (GVS) samt är avstämt med Stockholm trios 
Brysselrepresentation.  

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Annika Östman Wernerson 
i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter 
föredragning av enhetschef Carolina Kristell. Närvarande var också 
Medicinska Föreningens ordförande Linnea Ammer Jansson.  
 

Annika Östman Wernerson   

 

Carolina Kristell 
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Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till ett nytt 
genomföranderamverk (Fi2025/01913) 
 

Karolinska Institutet (KI) vill tacka för möjligheten att lämna 
synpunkter på Europeiska kommissionens förslag till ett nytt 
genomföranderamverk. KI har aktivt svarat på Europeiska 
kommissionens samråd rörande de delar av den kommande fleråriga 
budgeten 2028-2034 som avser nästa ramprogram för forskning, 
Horisont Europa. KI begränsar också detta yttrande till de områden 
som berör det kommande ramprogrammet. 

Karolinska Institutet instämmer med regeringens preliminära 
ståndpunkt; det är fördelaktigt med enhetliga bestämmelser, 
effektiva och harmoniserade system för övervakning. Det är också 
nödvändigt att säkerställa en rimlig administrativ börda för såväl 
medlemsländer som stödmottagare.  

Karolinska Institutet ställer sig positivt till en övergång från 
kostnadsbaserad budget till en prestationsbaserad. Men det är 
nödvändigt att arbeta för en rimlig nivå av kontroll, så att 
stödmottagarens fokus kan ligga på det den fått medel för att utföra.  

Förenklingar (simplifications) nämns flertalet gånger i förslaget. KI är 
givetvis för att detta införs men ensidiga förenklingar har ibland en 
tendens att försvåra för motparten. KI anser att en konsekvensanalys 
måste utföras innan förenklingar antas. Detta då förändringar som 
annonseras som förenklingar ibland snarare försvårar eller utgör 
hinder för motparten.  

KI vill lyfta fram ett gott exempel från kommissionens förslag till 
förordning för Horisont Europa, 2028-2032, COM(2025) 543 final, 
där man genomfört tester och utvärderingar innan genomförande. 
”Building on the experience gained with lump sum pilots under 
Horizon 2020 and their broader application in Horizon Europe, lump 
sum funding will become the default form of Union contribution”  
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Ett mindre gott exempel finns i samma förslag med införandet av 
“personnel unit costs”. Det har varit möjligt att använda sig av detta 
under Horisont Europa men vad KI erfar har ingen eller väldigt få 
funnit det fördelaktigt att använda. För KI och andra svenska 
deltagare skulle införandet av detta innebära en alltför låg ersättning 
av lön. KI befarar att intresset för att delta i EU-projekt skulle radikalt 
minska bland organisationens forskare.  
 
KI välkomnar att det i förslaget finns indikatorer för forskning. Men 
det är motiverat att lägga till indikator som visar hur pelare II i 
Horisont Europa bidrar till Europas konkurrenskraft.  KI föreslår till 
exempel att antal “samarbetslänkar” som bildats läggas till. 
Förslagsvis kan antalet projekt organisationen har inom pelare II 
tillsammans med antalet partners i dessa projekt ligga till grund för 
en sådan indikator. Andra indikatorer som KI anser bör läggas till är 
hur forskning bidrar till att lösa samhällsutmaningar och ge bättre 
hälsa. Denna forskning har en direkt påverkan på offentliga resurser 
och indikatorer som visar på effektiviseringar och besparingar på 
grund av förbättrade rutiner och metoder bör finnas med. Arbetet 
som bedrivs inom CoARA bör också kunna ge vägledning till 
relevanta indikatorer.    
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